滑县 2021年以来生态环境保护“两法衔接”

机制运行情况说明

2020年 12月 28日，河南省生态环境厅、河南省高级人

民法院、河南省人民检察院、河南省公安厅联合下发了《关

于进一步健全生态环境行政执法与刑事司法衔接工作机制

的意见》（豫环文〔2020〕178 号）。2021 年 1 月 14 日，安

阳市生态环境局予以转发（安环文〔2021〕6号），要求遵照

执行。我局“两法衔接”工作严格按照该机制执行。

2021年以来，我局向公安机关移送案件 6起，公安机关

立案 6起，其中，行政拘留 5起，刑事拘留 1起，特此说明。

附件：

1、2021年以来移送公安机关行政拘留汇总表

2、2021年以来移送公安机关刑事拘留汇总表

3、2021年以来移送公安机关行政拘留相关材料

4、2021年以来移送公安机关刑事拘留相关材料

5、安阳市生态环境局关于转发<关于进一步健全生态环

境行政执法与刑事司法衔接工作机制的意见>的通知

2023年 6月 15日